[bookmark: _GoBack]Условия проживания домашних хозяйств 
Пензенской области в 2022 г.

процентов
	
	Все домашние хозяйства
	Домашние хозяйства в городской местности
	Домашние хозяйства в сельской местности
	Домашние хозяйства 
по 20-ти процентным группам

	
	
	
	
	первая 
(с наименьшими 
располагаемыми 
ресурсами)
	пятая 
(с наибольшими 
располагаемыми 
ресурсами)

	Распределение домашних хозяйств по формам собственности занимаемого жилья:
	100
	100
	100
	100
	100

	государственное и муниципальное
	-
	-
	-
	-
	-

	частное, ЖСК
	96
	94
	100
	97
	100

	другие собственники
	4
	6
	-
	3
	-

	Распределение домашних хозяйств по типам занимаемых жилых помещение:
	100
	100
	100
	100
	100

	в отдельной квартире
	47
	60
	17
	38
	49

	в коммунальной квартире
	-
	-
	-
	-
	-

	в общежитии
	-
	-
	-
	-
	-

	в отдельном доме, части дома
	53
	40
	83
	62
	51

	Распределение домашних хозяйств по числу занимаемых комнат:
	100
	100
	100
	100
	100

	1 комнату
	10
	12
	5
	12
	-

	2 комнаты
	43
	43
	43
	43
	42

	3 и более комнат
	47
	45
	52
	45
	58



